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Opuszczenie Ko a Ż d. przez pos. 
Orfinbautna, jest wyrikiem, ale nie 
®P:logiem walki dwóch kierunków 
taktycznych społeczeństwa żydow
skiego. Walka ta utrzymuje się na 
ogól w obrębie zainteresowanych 
czynników żydowskich i rzadko 
tylko w ; chodzi poza ich kolo, to 
też dla wielu ludzi, naw et zorjen- 
towanych w stosunkach pol.tyiz- 
nych wś ód żydów, decyzja pos. 
Grunbduma była niespodzianki, a
motywy jego kroku wprost rewe- 
lacją.

W  rzeczyw stości nie chodzi tu 
rzecz błahą, o jakieś osobiste 

nieporozumienia lub drobae utar
czki. Podstaw ą z targu j e ; t zasad
nicza ró żn ca  zapatrywań na me
todę polityki sjonistycznej w sto
sunku do Państwa, a specjalnie 
do Rządu.

Kolo Ź dr wskie jest jednym z 
członów od dłuższego czasu usta
lonej opozycji s jmowej. Oponu e 
przeciw  Rządowi i poszczególnym 
Ministrom nie z przyczyn ide
owych, j.ik n. p. reprezentacje in
nych mniejszości lub żywioły spc- 
łeczn e skrajni?, rle w konsekwen
cji pewnych niezaspokojonych ro
szczeń natuiy zupełnie yraktyrziei.  
Niema zaufania do Minislra spraw 
wojsk., pcniewaz posądza go o 
tolerowanie rzekomego kursu an
tysemickiego w arm i ; Min strowi 
skarbu  za rzu c ą  że politykę gospo
darczą prowadzi w duchu, specjal
nie wymierzonym przeciw intere
som Żydów i t. d. W na fępstwie 
tego g tosy  K j la  Żydowskiego ob
ciążają zazwyczaj konto wniosków 
antyrządowych.

Jednak opozycja ta  j°st raczej 
demonstracją z- wnęfrzną r iż wyra
zem za tdaiczo nmnrzejed anego 
stanowiska, K c łi  Ż /d o w sk  e nie 
żyje utopjami, zdaje sobie sprawę 
z tego, że rzeczywi tości, nawet nie 
idącej po 1 nji maksymalnych żą
dań, nie można przekr ślić I cz 
trzeba się z nią liczyć. P d wzg’ę- 
dem tego pozytywizmu życiowego 
różn ą się znacznie posłowie ży
dowscy od ęwych kolegów z ław  
mniejszości narodowych, 1 tórzv za- 
pomi ają, poco ludność w bra ła  
jch poslam : dia bezowocnej „wal-
też l . proSramowej deklamacji, czy 

• czynnej i praktycznej obro- 
tvr,1l!ter,e s 'ivv gospodarczych, poli- 
borcz^ci . 1 kuItu a!ny ch SruP w y~

Fteor7ą gwyTwo'- 
y s ę os.a nio pewne zbliżenie

Ustąpienie Min. Thugutta ?
NA RAZIE SPRAWA ZNAJDUJE SIĘ W ZAWIESZENIU.

bezwarun-W arszaw a 27 m ija. (Tel. G. L.) 
Wicepremjer Thugutt złożył na 
ręce p. prezesa ministrów prośbę 
o dymisję. Narazie spraw a ta jes* 
w zawieszeniu, gdyż p. Prezydent 
Rzplilej, Wójcie howski, zastrzegł 
się, że ewentualną zgodę na przy
j c i e  dj misji wyrazi d -p iero  po 
ko fsrencji z ministrem Thugutem. 
Dzisiaj jednakże, p. minister Thu- 
gut rozmawiając z dziennikarz: n r  
w Klubie Sprawozdawczym w S;j- 
mie, ozna mit, że d cyzja jega jest

ostateczna i w rz ą iz  e 
kowo nie zostanie.

Nie jest tajemnicą, że na posta . 
nuwienie min. Thuguta wpływało 
stanowisko Klubu Pracy, kióry 
dziś w ydał odezwę, opowiadając 
się przeciwko obecnemu rządowi.

Odezwa tiumaczy opozycyjne 
stanowisko Klubu Pracy następu 
jącemi względami: I) Chwiejna po 
lityka gospodarcza; 2) brak jasnej 
pojjjtyki wewnętrznej i 3) nie zała
twienie spraw  Kresowych.

Ko'a Żydowskiego do czynników 
iządowych, częścią informacyjne, 
częścią jed ak przynoszące możli
wość poważnych przesunięć w do- 
t)chczasowej polityce żydowskiej 
w stosunku do Państwa. Byłaby to 
rewizja jej w zamian za niektóre 
ustępstwa i koncesjt, gospodarcze 
i : zkolne.

Nie należy zapominać, że w da
nym wypadku K 11 Żydowsk e dzia
ła pod naciskiem masy, która w swej 
atsolutnej większości bardziej dba 
o realne owoc zabiegów swej re- 
prezentancji p.rlamerUa n e , r,iż o 
tekst u:hwał, wniosków i interpreta- 
cyj, k óre żadnej zmiany na lepsze 
n e p zyneszą.

Kierownikami „nowego kursu, 
( ak yczr ie ju t  dość dawno świtają
cego) są posłowie żydowscy z Mi- 
łopolski. Rzecznikiem taktyki rady
kalnej, taktyki haseł i bezw zg lędn ie  
obowiązujących zasad jest popularny 
wśród pewnych kół sjonistycznych 
b. Kongresówki poreł Grii baum. 
Ponadto dzieli go od tamtych różn ica  
zapatrywań nametody sjenizmu w skali 
światowej, Główny narzut, jaki ogła
sza przeciw swrym antagonistom, to 
ich „oportunizm" i „kunktatorstwo*.

Fakt, ie  inicjatorami kursu zbli
żenia są posłowie z Małopolski, nie 
jest bez znaczenia i dia psychologi
cznych źródeł koncepcji i dla jego  
horoskopów na przyszłość. Posłow ie 
ci wy.howani zestali w atmosferze 
parlamentaryzmu austr aCkiego, nie 
znają więc ograniczeń, przez jakie 
przechodził zabór rosyjski, znają na
tomiast dzięki swemu praktycznemu 
doświadczeniu wartość polityki red- 
nej i pozytywnej i znikome efekty 
polityk i, prowadzonej według teore
tycznych założeń negatywnych. Nau
czyli się swoją taktyką o tyle więcej 
zdobywać, o ile w warunk?cb ro 
syjskich ich współwyznawcy, rezy
gnując z beznadziejnej drogi działań

legalnych, zaskrzepli w swym rady- 
ka iźmie haseł, w sw.em płnchem 
przeczuciu, k óremu przyświecała 
myśl o zmianie do aźnej.

W stosunkach poisc ch metody, 
stosowana niegdyś wobec caratu,są 
anachronizmem. Pierwsi zrozumieli 
to ludzie o większem wyrobi.niu i 
większej dojrzałości politycznej, zro
zumieli to leni łatwiej, ż? ich kon- 
itrukcja duchowa była już uprzednio 
przygotowana do warunków, w k.ó- 
ych pos. Griinbaum czuje się obco, 

których jeszcze nie rozumie,
Oczywistym wnioskiem z tego 

je t pewność, że ewolucja wś ód 
żydowstwa. o ile jego warunki bytn 
nie ulegną pogorszeniu, dokona się 
w kierunku do tego światopoglądu, 
któ ego wyrazicielami są posłowie 
z Małopolski, a więc w kierunku u- 
miarkowania i raczej konsolidacji 
państwowej, niż opozycyjnego se
paratyzmu. Ewolucja ta dokona się 
bez s tucznych zabiegów, a jedynie 
w mierę naturalnego rozwo u doj
rzewania politycznego żydów p l- 
slich. Jest kwestą czasu i wpływu 
już działających stosunków życio wych

JAN RUDOMSKl.
 U —

Inforiwie.
Lwów, 28. maja. 

— „Kurier Polski" donosi iż 
w okolicy Białowieży 7 bandytów 
u brojonych napadło na folwark 
Paszkiewicza, któ y doszczętnie 
obrabowali.

Zycie polityczne.
Lwów, 28. mała

— W  związku z zamierzoną po
dróżą Min- Skrzyńskiego do Ame
ryki ma być mianowany pods. stanu. 
Istnieje projekt powołania do W ar
sz a w y  p, Kajetana Morawskiego, 
który ma objąć kierownictwo spraw 
politycznym w ministerjum. Mini
strowi towarzyszyłby w podróży 
P. Ciechanowski, a p- Kwapiszew
ski udałby się wcześniej do W a
szyngtonu.

— Spraw a koncesji na sprzedaż 
artykułów  mono/p., która w. o- 
s ta tn icn  dniach b y ła  przedm iotem  
energ icznej w alki ze s tro n y  Koła 
żydow skiego, została na środo- 
wem posielzenju konwentu senio
rów  przeniesiona na  posiedzenie 
ś rodow e p rzy sz łeg o  tygodnia. 
S ły ch ać , że w  m iędzyczasie  do
szło  m iędzy  K ołem  żydow sk iem  a 
rządem  do porozum ienia, na m ocy 
k tó reg o  rz ąd  poczyni pew n e  u- 
s tęp s tw a  na rzecz  in te resów  lud
ności żydow skie j  w  tej dziedzi
nie. Je s t to  jedna z dziedzin, co do 
k tó re j toczą się obecnie ro k o w a
nia m iędzy  rządem  a żydam i.

ladomtóci zapnicznc.
Lwów, 28. maja.

-  Z Londynu donoszą: Po odby
tem posiedzeniu rady koronnej pod 
przewodnictwem krćla  cdbędzie się 
konferencja wspólna z gabinetem, 
na której rozpatrywana będzie no
ta Brianda. W  kołach politycznych 
panyje nastrój pesymistyczny. W ąt
pią, aby Anglja zgodziła się na 
żądanie Francji zagwarantowania 
granic polskich. W łonie samego 
gab netu pannje rozbieżność.

— Z Berlina d o n o szą ; Rozcho
dzą się wiadomości o silnych 
sprzecznoś.iąch między Anglja a 
Francją w sprawie paktu gw aran
cyjnego. Anglja daje do zrozumie
nia, że wogóle wycofa się z po 
lityki europejskiej i zwróci u- 
wagę wyłącznie na sw o:e sorawy.

—  W czoraj rozpoczął się w  Kairze 
p ro ces p rzec iw  9 Egipcjanom , o- 
skarżo n y m  o udział w  zam ordo
w an iu  s ird a ra . B. poseł, zw olen
nik Zaglula M am sus p rzy zn a ł się 
do w iny , inni zaś o skarżen i p rze
czą  oskarżen iu .

Ro low an ia  K o t a . żydowskiego z Rządem.
DOTYCZĄ SZKOLNICTWA ŻYDOWSKIEGO.

W a r s z a w a  58 maja (Tel. G, L.)
N a wczorajszem posiedzeniu Koła 
żydowskiego ednom jś  nie upow aż

niono posła Reicha do dalszego 
prowadzenia rokowań z Rządem w 
spraw ie szkolnictwa żydowskiego
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LAKOWYCH I OSZCZĘDNOŚCIOWYCH,

W a rsz a w a ,  27 maja. (Tel. O. 
L.) Omawiano pro jek t ustawy o
p rzy w ró cen iu  ruocy obow iązu ją
cej u s ta w y  o zasiłkach  rodzin  o- 
sób, p o w o łan y ch  na ćw iczen ia 
w ojskow e. N a jw ażn iejsza zm iana, 
jaka zo sta ła  dokonana p rzez  k o 
m isję jes t p rzerzu cen ie  całego  o- 
bow iązku  p łacen ia  zasiłków  na 
sk arb  p ań stw a , g dy  poprzednio  
część  p o k ry w a ć  mieli p ra c o d a w 
cy. U staw ę p rzy ję to  w  drug iem  i 
trzeciem  czy tan iu . Z kolei Izba 
p rzy s tąp iła  do ro z p raw  nad  sp ra 
w ą w a lo ry zac ji w k ład ek  do laro 

w y ch  i o szczędnościow ych  w  P . '  
K, O.

W  g łosow an iu  p rzy ję to  po
p raw k ę , w  m yśl k tó re j w k ład k i o- 
szczędności, n a leżące  do m asy  
spadkow ej, albo s tan o w iące  sierp- 
cińskie d ep o zy ty  sądow e, p rzeli
czy ć  się m a na 50 prc ., w kładk i 
o szczędnościow e, pochodzące z 

p rze rach o w an ia  na m ark i polskie 
w  w alucie  zag r. p rzeliczać  się ma 
na 80 p rc . P ro jek t n rzv ię to  w  ;»■ 
£?em czy tan iu . N astępne pr>ve 
dzenie w  piątek .

Ha fe iftjc i drogach.
Lwów, ,28 maja.

Wsk?z: liś ny przed kil .u dn ami 
na u wari godną mową a gieskiego 
ambasadaia w Waszyngton e j ko 
na pendent do przemówienia nowo 
mianowanego przeds awi jela Stanów 
Zjednoczonych w Londynia.

Amerykanin w imieniu swego 
państwa poczynił sporo cierpkich 
uwag ex re europejskiego ro^ga - 
djaszu. P;z:mawi ł tonem bardziej 
energicznym, niż na bankiet ch by 
wa to w zwycjaju. Przyiem jako 
szczegół clr.raktcrystycz y  przypo
mnieć jeszcze należy, iż prasa an- 
g elska z u lerzającym nacisk cm za
strzegła się w sprawozdaniach z o- 
wego b n uetu przeciwko przypu
szczeniu, jakoby Houghton w kry y- 
cznych swych uwagach o po ilyce 
międzynarodowe' miał przedewszy- 
stkiem politykę Anglji na myśli. M - 
mowoli odnosiło się wrażenie, jakby 
od uderzenia w stół odezwały się 
nożyce.

Paternoster, chocaż osłonięty 
delikatnie w ba ve!nę, odczuła wido
cznie Auglja ba dzo żywo, bo przed
stawiciel jej waszyngtoński również 
starał się bronić polityki angiphkiej 
przed z rzutem mąceria wody, 
Owszem twierdził, te  nikt bard iej 
niż Anglja nie pożąda pokoju, r i . t  
większych dla liiegc. nie ponoś 
of ar.

Oświadczenie to, niewątpliwie 
przy Downing S reet dobrze wprzód 
przejrzane, zanim świat je usłyszą*, 
powinuoby właściwe przyjęte być 
z entuzjazmem wszędzie, gdzie na
prawdę pragnie się po! oju. Nie 
spraw ło r no jednak tego efekt u 
Słowa brzmiały pięknie i sz a hztnie, 
a p zecicż nie trafiły nikomu do 
przekonania. Rzet z prc sta: słowami 
potrzebny akt nip an sme t Czynu, 
harmonijnie do ich nu y dostrojony. 
Tu zaś haimonji tej brak nieś C y.

Im dalej w las, tem więcej drzew, 
im bardziej oddalamy się od czasów 
wojny, tem wię ej gromadzi się 
oznak, że powrót Europy do zup:ł- 
nego uspokojenia, do st sunków 
normalnych — nunO wsze kich za
pewnień dyplomacji mgieł kiej, wca
le nie jest pizjdmiotem pożądań 
W. Brytanjl. Przeciwne: możni by
niemtl przypuszczać, ze gdyby na
gle narody i p nstwa przyszły do 
rozumu i gdyby porzucając ciągła 
zatargi, podały sobie ręći do zgo
dnego współżycia, Anglja swoje rę
ce załamałaby t  rozpaczy.

Pokój w Europie, wyższe to 
nad Wszelką wątpliwość, zawisł p ze> 
dewszystkiam od dwu warunków, 
a mianowicie od tego. by: 1) An
glja pozostawała z Frahcją w t k 
samo ściąłem i szcatrem porozumie
niu, jak p zed wojną; 2) Nietncy 
były trzymane w ryrach. Skoro świat 
cały to rozutni’, dla czegóż tylko 
w Anglji zrozumieć lego nie chcą? 
A jtś i nie chcą, jakże pogodzić po
dobne Stanowisko z pr, giiiertieńi u- 
trzytnania pokoju ?

Zaprzeczyć się nie da, że po ro 
zumienie Anglji z F ancją p zybrało 
bardzo niewyraźną fizjognomję, od 
pierwszej zaraz chwi i, g jy  zwycię
stwo orężne entcrtty stało s'ę fak
tem dokonanym. Pozostała lorma 
zewnętrzna porozumienia ale duch 
z nie uleciał, jrk powierzę z na- 
kł .tego balonika. Owej zewnętrznej 
formy en lenie corii  !e trzyma się 
A-glja d tąd dh  tego jedjnie, jak 
fakty dowiodły, by pracować z ca
lem wytężeniem sprytu dyploma

tycznego nu l  uczynieniem z Franci 
narzędzia dla swych celów. Równo- 
cz śnie zaś walczy Anglja z nie- 
mniejfzą encr^ją o to. by Niemcom 
dana była możność powro u do da
wnej potęgi pod jednym ylko wa
runkiem, iż wyrzekną się resfanraeji 
cesarstwa Hihenzohernów. Trze‘o w 
obu k w e ta c h  d a pokoju najwiż- 
niej zych zijmujc Anglji stanowisko 
tego rodzaju, że uniemożliwił ono 
istotną pacyfikację Europy.

A tendence te zarysowują się 
coraz jaskrawiej i doprowadziły już 
tego, źe zanosi s ę  na zupełn 
pomiędzy aljantaml ro?dźwięk. Bez
pośrednim powodem j st zakomuni- 
kow. ny w Londyne p o ek t  odpo
wiedzi francuskie; na propozycje 
Niemiec. Imi:neni Fr ncji p Brand 
stanowczo za tr.ega się przeciwko 
próbom niemieck ej rewizji gr nic 
ws .hcdnich, Angl a zaś zamiast t?go 
domaga się przyspics enia ewakuacji 
si ety koiońsUej, a c i do gronie 
wschodnich praguię rzucić jPoI^ę 
na pastwę Niemiec, odmawiając na
de! gwarancji ym g anicom. N e  
tyle tu idz e zresztą o Polskę, la
0 ugodzen e pr.ez Polskę w Ssmi 
se ce F an ji i ocep h ięcie jej tym 
sposobem od suyrematu na t rzn'e 
międzynarodowym.

Są to uż nie domysłr, nis kom
binacje dowolne, lecz fakta, z I t r -  
remi liczyć s ę trzeb i. P awńem ich 
następstwem będzie ( i a vdopoctob- 
n i ; roze ś : i : iię dv u tsoti chczaso,. 
wy h alj mek — jedna pójdzie gó 
rą, druga do lną ,  a Ni m : ju ćz -  
fiaj zacierają ręce z radoś i, źe tak 
prędko dożyły po.v ó ne; chwili 
dzięki łr>tym drogom pohlyki ;n- 
giels iej,

St — ski.
'— -o------

1 posiedzenia Kasto m i# t o t
Lwów, 28. maja.

Na wstępie wczorajszego po
siedzenie Rady miejskiej, sekre
tarz Płoński odczytał zaproszenie, 
wystosowane przez Sokolstwo cło 
Rady miejskiej do wzięcia udziału 
w  dorocznej pielgrzymce Lwowian 
w pierwszym dniu Zielonych Świąt 
d« kurhanu żadwórniańsMegO, bS* 
złożyć hołd bohaterom ochotnikom, 
poległym w walkach bo(szewickic-i.

Następnie sen. Thullje przedło
żył prezydium rezolucję w  spra
wie zaprowadzenia wodomierzy.

Ho załatwieniu kilku jn„ 
nych spraw drugorzędnych u- 
chwalono obniżyć podatek hotelo
w y  z 40 na 30%, poczein na porzą
dek dzienny weszła SPrawa, będąca 
Przedmiotem kilkumiesięcznych 0- 
b rąd  i dyskusji czynników miej

skich, jak i sfer kulturalnych Lwo
wa, to jest sprawa prowadzenia teat
rów miejskich na sezon 1925/26 oraz 
spraw a mianowania dyreKtora teaN 
rów miejskich.

Pierw szą z tych spraw przed
stawi! w bardzo starannie i rzeczo
wo opracowanym  referacie referent 
finansowy komisji teatralnej r. 
Hóflii.ger.

Po przedstawieniu trudności, a 
jakiemi miały w ostatnich latach du 
walczenia zarów no teatry  lwow
skie, jak i w szystkie inne, referent 
zaznaczył, że obeenje zaszły po
ważne zmiany na lepsze Mia
nowicie taką korzystną zmianą 
przedstawia zawiązanie się między 
miastowej Komisji teatralnej, która 
reguluje w arunki angażowania art> 
stów na podstawie porozumienia 'n 
Związkiem artystów sCer polskich,
co pozw ala na zawarci* kontrak
tów, nie przekraczający ch możno
ść! finansowej mjast, utizym iijących 
teatry. Na podstawie tego układu 
zmniejszy się w budżecie teatrów  
lwowskich pozycja na gaże artystów 
o 400— tys, zł. rocznie, co wpły
nie wydatnje na zmniejszenie de
ficytu.

Następnie r. Hoflinger przedsta
wił rozmaite kombinacje co do pro 
wadzenia teatrów  na rok przyszły, 
a mianowicie odnośnie do ew en 
tualnego zatrzymania trzech tea- 
trów lub też zwinięcie jednego z 
nich, jakoteż poszczególnych dzia
łów sztuki.

Nad ta k Westją rozwinęła sic 
dyskusja tak obszerna, że stało się 
jasnem, iż nie będzie mogła na 
tam posiedzeniu wyczerpana. Ze 
względu na potrzebę załatwienia 
Sprawy obsadzenia stanow iska dy 
rektora teatrów , r- Bolesław Lewj-
ckS postawił whiosek ns odroczenie
dyskusji w  tej mierze i przystąpie
nie do t<M drugiej sprawy. P o  refe
racie r. W łodetoiirskiegc uchwa
lono mianować p. Leona Schillera do 
Schildenfelda dyrektorem teatfó* 
miejskich we Lwowie na przeciąg 
2 lat, począwszy od 1. w rz en ia  be , 

uprosić p .  Schillera, aby na czas 
urlopu dyr. Czarnowskiego, t. > 
od I- lipca objął już kierownictwo 
tetrów, wyrazić ustępującemu dyr. 
Czarnowskiemu pisemne uznanie za 
jego 4-letnją sorliw ą pracę.

Po  tej uchwale odroczono aal- 
szą dyskusję nad sprawą teatralną 
do na jbhższej soboty.

  O——

& ruchu 
iwydawniczego.

Lwów, 28. maja.
W  „ B ib l jc le c e  W y ż s z e j  S z k o 

ły  Handlowe]** uk z :ło  nie
daw ne polsk a wydanie teorji T. 
R. Maltusa p t. „Prawo ludności*, 
w którem ogłoszone wszystkie 
us ępy z dzie a -óaltusa, publiko
wane w angi Iskiem wydamu. J. 
A shh jr .  a nadto kiltca innych bar- 
dz ej i harak ery^tyczrych. Znajdu
jemy w niem w y;isg i z wydań — 
pierwszego (1798) i drugiego (1803), 
vy ;ą 'k i  z dodatku do trzeciego 
(1807), przedmowę i dodatek do 
piątego (1817), karty tytułowa oraz 
spisy t eś i do p; rwszego i d ru 
giego wydania. Książka poprzedzo
na jes‘ obszerną przedmową i j jc z . 
nemt cbja nieniami szczegółowemi 
pzzez Adama Krzyżanowskiego. 
Tłumaczenia dokonał K. Stein. (Na
kład Gebethnera i Wo fa).

O s ta tn ie  w y d a w n ic tw a  K r a 
k o w sk ie j  Spó łk i  w y d a w n ic z e j .
Jako 26 tomik zbiorowego w ydaw 
nictwa „Z historjl i literatury", wy
chodzącego również nakładem Kr - 
kewskiej Spółki wydawniczej, po 
jawiła się rzecz G ustaw a Przychoc- 
ki g o : P lautuś (str. 8 ulb, 534 I 
XVII). Aut r daje w pracy swej re
zultaty b^dań dotychczasowych nad 
P lau ’em; przedstaw iw szy najpierw 
życior s PIau 'a, kreśli analizę ko- 
medyj w ielk:ego komedjopisarza 
rzymskiego, ustala ich klasyfikację, 
charakteryzuje kompozycję komedyj 
mówi w dalszym ciągu o posta
cią h plautyńsklch, rozważa nadto 
s osunek Plauta do greckiej kome- 
dyi, W ostatnim rozdziale zestawia 
najważniejsze objawy, odnosząca 
się do -wpływu P  auta na literaturę 
powszm hną, to też mówi o wpły
wie Plauta na literaturę polską — 
konstatując żeh istorja  Plauta w Pol
sce nie jest jeszcze napisana i cze
ka jeszcze na Bpecjalne opracow a
nie. Jakkolwiek autor nie traktuje 
ws ystkich sp raw  związanych z 
twórczością Plauta wyczerpująco, 
daje jednak podręcznik dobrze in
formujący o tym t i k  ważnym re
prezentancie kpmedji rzymskiej, 
zwłaszcza młodzież studjująca filo
logię klasyczną znajdzie w kBiążce 
poźą iane wskazówki. (w. h.)

Dr. S t a n i s ł a w  P r o g u l ś k i .  H!»
gjena niemowląt. Nakład Książnicy 
Atlas. Lwów 1925. Hlgjeńk niemo
wląt 1 pielęgnacja jegO są to umie- 
jętrtoś.i na które złożyły się obser
wacje lekarskie, experytnent i ze- 
s ‘awienia cyfrowe okazująca, co jest 
najlepsze i jak postępować należy. 
Te w ladotm ści musi matka posiąść, 
jeżeli zależy je], aby nie próbować 
i doświadczać na własneflt dziecku. 
T o  zadanie nauczania matki i pG.  
dftfi a jej w go owej formie prak
tycznych Wskazówek, spełnia tu
książka dokładnie i or ystęsnie. Je
śli się zważy jak Blspt* gotowane 
dó zadań macierzyństwa są  nadzd 
kobiety nawet warstw inteligent
nych, póiąd łatw o znaczenie tej 
książki dla kultury dziecięcej. Każ
da matka, k:óra oragnle rozumnio 
wychować swe niemowlę, przyjmie 
tę książkę z wdzięcznością.

O -

p a m i ę t a j m y  o  c e l a c h  i  z a - 
d a n i a c h  t o w a r z y s t w a

SZKOŁY LUDOWEJ.
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Ożywienie ruchu budowlan.
Lw ów , 28 maja. 

(==) Najnowszy zeszyt „Dziennika 
Ustaw* ogłasza tekst ustawy , 0  
rozbudowie ra ast“ , z której wyjmu
jemy najważniejsze postanowienia:

Gminy miejskie, w których ruch 
budowlany jest niedostateczny, obo
wiązane sę podjąć akcję celem po
prawy slosunków mieszkaniowych. 
Przeprowadzenie akcji zapobieżenia 
brakowi mieszkań powierzy rada 
miejska magistratowi, a w większych 
miastach „komitetowi rozbudowy*.

Komitet rozbudowy ma skłrdać 
się z 4 do 12 członków, których, 
na wniosek magistratu powołuje ra
da miejska. Na czele komitetu stoi 
prezydent miasta, burmistrz lub jego 
zastępca. Obowiązki członków nie 
będą honorowane. W  komitecie bę
dzie za0iddał przedstawiciel rządu 
2 głosem doradczym.

Zadaniem magistratu, względnie 
komitetu rozbudowy będzie:

1) budzenie inicja ywy prywa'nej 
w zakresie ruchu budo a lanego; 2) 
Prowadzenie samodzielnej akcji bu
dowlanej celem pomnożenia liczby 
lokali mieszkalnych w miaście.

Dla osiągnięcia powyż zych cj- 
Idw magistrat lub korni et rozbudo
wy: a) pomaga spółdzielniom mie
szkaniowym, instytucjom społecznym 
osobom prywatnym i spółkom w 
Dudowie domów meszkalnych przez 
odstąpienie gruntów pod budowę 

rogą sprzedaży, wieczystej lub cza- 
śowej dzierżawy, lub na prawie za
budowy (prawie budowli, dziedzi
czne o prawa do budowy), przez 
dostarczanie materjałów budowla
nych : b) nabywa tereny pod budo
wę domów drogą umów dobrowol
nych, obejmuje gru ty, leżące w 
sferze interesów miasta, które na za
sadzie ustawy z d. 15 lipca 1920 r 
(,Dz. U. R P .“, nr. 70, poz. 462) 
i niniejszej ustawy będą przekazane 
gminom miejskim; c) buduje dumy 
mieszkalne, nabywa w drodze umo
wy dobrowolnej lub wywłaszczeń a 
grunty, położone w obrębie miasta; 
d) gromadzi materjały budowlane 
drogą produkcji własnej lub zaku
pu ;  e) nakazuje właścicielom do
mów zniszczonych i n.ezamieszka- 
łych naprawę i doprowadzenie tych 
lokali do sianu mieszkalnego, a tak
że właścicielom domów zamieszka
łych, których stan tego wymaga, na
prawę lub odnowienie, umożliwia
jąc uskutecznien e robót, nakazanych 
przez wystarczają ą pożyczkę; w 
razie niewykonania naprawy lub od
nowienia domu czy mieszkania w 
terminie odpowiednim, wyznaczo
nym przez magistrat lub komitet 
rozbudowy wykonywa to sam lub 
powierza wykonanie osobie trzeciej 
na koszt właściciela.

Magistraty lub komitety rozbu
dowy mogą żądać czasowego przy
musowego objęcia w zarząd przed
siębiorstw, wytwarzających materja- 

budowlane, a to :  i) w miastach, 
Uczących poniżej 25.000 mieszkan- 
ców, o ile te przedsiębiorstwa znaj
dują się w obrębie granic miasta; 
2* w miastach liczących powyżej 
. °00 mieszkańców, o ile te przęd

ł o t stwV naiduią się w obrębie, 
v ,tn-, licząc od środka miasta; 

50n O tn ’“stach’ liczących powyżej 
nr *A L " “ ^zkańców, o ile te 
P ^ o r s t w a  znajdują się w o- 

ę *e 15 kim., licząc od ś r o k a  
iasta. Jeżeli jCh właścclele nie 

c cą, mimo ofiarowanej pomocy ze

Kongres esperantystów-
ODBĘDZIE SIĘ W WARSZAWIE.

W a r s z a w a  28 maja (TeJ. G. L.) I odbędze  się w  Warszawie VI poi- 
W dniach 30 31 bm. i 1 cz rwca ski kongres esperantystów.

trony miasta, przedsiębiorstw uru
chomić:

Przedmiotem wywłaszczenia mo
gą być: 1) nie abudowane gru;:ty 
budowlane; 2) budynki: a) n edo- 
kończone, których budowa jest przez 
właściciela ws rzymana ; b) uznane 
przez w aściwą w adzę za pustkę, 
t. j. za budynki, grożące zawaleniem 
ub nietaez; ieczeń twem t gnia, w 

myśl przepisów budowia ycb.
Żądanie wywłaszczenia musi się 

op erać na uchwale rddy miejskiej, 
I tóra dokładnie określi przedm ot i 
cel wywłaszczenia.

Przed rozpoczęciem kroków ce
lem wywłaszczenia budynków lub 
gruntów bu owliiiych ma magistrat 
lub komitet rozbudowy, stawiając 
jednocześnie wystarczające kredyty 
do rozporządzenia, wezwać właści
ciela, aby : a) przy budynku niedo
kończonym podjął w terminie naj
różniej sześciomiesięcznym w dal
szym ciągu budowę i w czasok e- 
sie dwmletnim ją ukończył; b) przy 
budynku uznanym za pustkę, po
czynił w zakreślonym teiminie wska
zane przez władzę naprawy, lub bu
dynek ten zburzył i do nowej i do 
nowej przystąpił budowy, a przy 
niezabudowanych gruntach budo
wlanych w mieście postarał się o ich 
należyte zabudowanie w czasokr sie, 
zakreślonym rrzez radę miejską. 
Dopiero po bezskutecznym upływie 
oznaczonych czasokresów można
żądać wywłaszczenia objektów.

Wykonanie wywłaszczenia może 
nastąpić dupie- o po za łaceniu stro
nie ceny odszkodowana w gotów
ce, lub po złożeniu ceny odszko
dowania do depozytu sądowego.

Środkami dla osiągnięcia celów 
ustawy są: 1) kredyty budowlane,
udzie ane podczas budowy, nie na 
cłużej jednak, niż na okres półtora 
roku, do wys"kcści 80 proc. ko
sztów budowy,;j łącznie z warto
ścią placu z państwowego funduszu 
gospodarczego, u tw orzongo  na 
podstawie ustawy z dnia 3 marca 
1925 rólcu o wypuszczeniu pożycz
ki zagranicznej w dolarach, Stanów 
Zjednoczonych Ame yki ( ,Dz. U. 
R. P .“, nr. 22, poz. 154); 2) suma, 
uzysk na ze Sprzedaży listów za
stawnych i obligacji, wydać się ma
jących przez instytucje f nansowe, 
wskazane przez M ni tra ska;bu, w 
celu konwersji wspomnianych w 
punkcie 1) kredytów budowlanych 
na kredyty amortyzacyjna długote-r 
tn nowe najwyżej na lat 30 ; 3) 
wpływy z p ństwowego funduszu 
rozbudowy miast.

Pożyczki, vryiej wymienione, bę
dą udzielane na wnio ek magistra
tu lub komitetu rozbudowy przez 
instytucje finansowe, które wskaże 
rozporządzenie Ministra skarbu.

L sty zastawne muszą być za
bezpieczone na pierwszej połowie 
wartości nieruchomości, obi gacje 
zaś na drugiej połowie, łącznie naj
wyżej w 80 proc. wartości nieru
chomości.

Zaiząd państwowego funduszu 
rozbudowy miast sprawuje Mini
ster skarbu, któremu p rzyd an a jest 
jako organ  doradczy rada państwo
wego funduszu rozbudowy miast,

złożona z 6 przedstawicieli miast: 
Warszawy, Lwowa, Krakowa, P o 
znania, Łodzi i Wilna po jednym 
z każdego miasta i z 6 przedsta
wić eii, wybranych przez zarząd 
Zw ązku miast polskich, oraz z jed
nego d ee g a ta  Minuterjum robót 
publicznych.

Dobudowy i nadbudowy, wy
kończ e. ie rozpoczętych, a nieza
m ie s z k a łe  i domów, oraz p rzebu
dowy, o ile stwarzają nowe lokale 
mieszkalne, traktuje się w  rozum e- 
nju niniejszej ustawy na równi z 
Lud swą nowych domów.

Wszelkie pisma, dokumenty, 
wpisy hipoteczne i czynności p raw 
ne na p -ds taw ie  ustawy niniejszej 
dekorane, oraz obligacje mieszka
niowe i lis y zastawne towarzystw 
kredytowych miejskich wolne są 
od należytości, stempli, podatku od 
n a le ż y to śc i, stempli, podalku od 
kapitału i rent na lat 15, o ile do
tyczą zob ,w ązań pieniężnych, po
wstałych na cele budowy demów 
■i ieszkalnych, Które powstaną w o- 
kresie do 31 grudnia 1939 roku.

Ponadto przyznaje się następu- 
ące ulgi podatkow e: a) zwolnienie 

dochodów, płynących z domu no- 
wozbudewam go lub wykończonego,
lub z jego części uowozbudow r- 
nei lub wykońc ore; od cbciążenia 
p datki;m  doc lodowym na okres 
czasu od  chvvili ukończenia budo
wy do końca 10-go n k u  podatko
wego po jej ukończeniu; b) prawo 
potrącania z ogólnego dochodu, 
j. cdi:gającego podatkowi dochodo
wemu, osebom t; k fizycznym j rk 
i prawnym, które w okresie 1925 
do 1930 r. wybudują domy mie
szkalne, kosztów budowy, z wyłą
czeniem jednak pożyczek, przewi
dzianych w nin e szef ustawie; po
trąć :nia te megą być usku ecznio- 
ne, zależnie od  życzenia płatnika, 
jednorazowo lub najdłużej w  ciągu 
5 ciu lat, zacz nająć od roku na- 
s ęp n e ^ o  po ukończeniu budowy.

Zwalnia się od podatku na rzecz 
gmin miejskich, przewidzianego w 
arf. 12 ustawy z dnia 11 s ie rp n a  
1913 r. o tymczasowem uregulowa
niu finansów komunalnych („D . 
U. R. P.“ nr. 94 po*. 747), pod
stawowe materiały b u d o w lan e : 
drzewo, ceg ę ,  dachówkę, wapno, 
cement, żw r, piasek, żelazo, ka
mień i szkio.

U itaw a c  rozbudowie wchodzi 
w życie z dniem jej ogłoszenia 
i gaśiije z upływem 10 roku od 
dnia jej ogłoszenia, o ile wcześniej 
jej moc obowiązująca nie będzie 
w d r td z e  ustawodawczej przedłu
żona. Jedrakże na podstawie tej 
ustawy nabyte piawa i zaciągnięte 
zobowiązania pc zostają w mccy.

■ O -
Z sa li sądow ej„ 
UWOLNIENIE DRA SEŁEZINKI.

Wczoraj w południe zakończyła 
się rozprawa odwoławcza dra Sełezinki, b. 
m inistra rządu Petruszewicza, oskarżone
go o zdradę główną. Mianowicie, po prze
mówieniach prokuratora i obrońców, sę
dziowie przysięgli siedmioma głosami za
twierdzili winę oskarżonego, ale wobec bra 
ku jednego głosu do przepisanej \ większo
ści trybunał wydał wyrok, uwalniający 
oskarżonego od winy i kary.

I z  P O E Z J J f r a n c u s k i e j : 
FRANCOIS PORCHE.

„ I g p e t i t  j a w . . . "

P o ra m r .  wilgotne zorze 
witają sennych żołnierzy, 
których garść zmęczona leży 
w okopach w wilgotnej norze.

Ich mundur w tym mokrym rowie 
nabiera koloru z iem i ; 
sieuzą bez ruchu i niemi.
Czasem ktoś słowo wypowie

Słowo, co z zas .h te j  gardzieli 
wolno się, z trudem przeO ska* 
padają Łłucho nazwiska 
tych, któr y  tutaj zgi ęli.

Czas płynie — po skłonie nieba 
kłębią się chmury rozw iane; 
oni — czekając na zmianę 
resztkami dz elą się chleba.

(„Le p e n e  de la trancvć . “). 
Tłum. K. Rychłowski.

 O------

EKONOMISTA
WALNE ZGROMADZENIE SPÓŁEK 

AKCYJNYCH.
30. tnaj'a br. „Polski Glob* S, A. 

w Krakowie (4 pop. Potockiego 3).
6. czerwca br. Ziem. Bank Kred. 

S. A. we Lwowie (5 pop).

GieMypozalióowskie
GIEŁDA WARSZAWSKa .

W arszaw a 28 maja.
B. Przem. 0*27, Zarobk. 7*5®, 

Chodorów 3*50, Nobel 1*80, Mo- 
drzejów 3*55, Parowozy 0’55, Zie
leniewski 10*15. Tendencja bardzo 
s’aba. — Dolar 5*18 Tendencja u- 
t rzymana.

PRz ł DGIEŁDA k r a k o w s k a .
K raków , 28  maja.

Bk Przemysłowy 0*25—0*27, Zie
leniewski 10*15— 10*30, Cegielski' 
1 9 -0 0 -2 0 0 9 ,  Par-wozy 0 - 5 6 - 0 5 9 ,  
Nafta 0 2 3  — 0 26, Ćmielów 0 33 do 
0*37, Chodorów 3*49— 3*60, Chybie 
4*05—4*20, Jaworzno (25) 10*50 fo- 
war, (dr.) 1109, Gazy zach. 175, 
Tendencja chwiejna.

OBROTY PRYWATNE. 
Lwów, 28 maja.

Dziś tendencja niezmieniona. 
Obrót oż/wiony.

Dolary amar. 5‘lT 1/* do 5*18 
doi. kanadyjskie 5*14 *(, do 5*15 
korony czeskie 0* 1 5 1(i do 0*l5ł/t , 
leja O*02ł s do 0'C ;.1 , franki franc, 
0*27l/g do 0*27*/j tiauk szwajcarsk. 
100 do 1*01, i anty szterl 24*50 
do 24 60, Ruble a  5001 a 198 
za I t y ł  0*00 z l  de C 00 zf. 
drobna za 1 t y ł  0 00 do 0*00 ?ł« 
niemieckie ty ł  stare za 1 rys.
0 00 do 0*00 gr., korony austt, za 
tys. 0*00 do 0*00 gr.

Złotoi 20 kor. 21 *70 l a  21*80 
20 frank. 19 65 do 19 80, 20 marki 
24 70 do 24 89, 10 rubli 26 80 1-5
16 90 gr.

Srebro: kor. austr. 0*43 — 0*43l/,i 
5 - kor. austr. 2*27—2*28 floreny 
1*17— 1*18, srebr. rub! * i *fc 0 — 1*83 
kopiejki za rubel 0 £ 0 —3*82^
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* 0 A 7 r r /. LWOWSKA* z  'dnia 29. maja: 1925.

Kronika.
Czwartek 28 maja. Rz. kćt.: 

Wilhelma —  Gr. kat.: Pach o mija.

, Zjazd koleżeński uczniów III. 
gimnazjum p>-zv ul. Batorego we 
Lwowie, którzy w  r°ku  szkolnym 
1913/14 uczęszczali do klasy VII 
oddziały A 1 B i ukończyli ja w  
roku 1914 tuż przed wybuchem 
Wojny oabęazie si£ we Lwowie «r
dniach 13. j 14. czerwca br.

Ponieważ ad resy podanych po* 
niżej Kolegów nie są -am znane, 
prosimy o odwrotne zgłoszenie się 
osobiście lub pisemnie u kol. d w . 
Karola Grodkfcgo, Lwów, ul. Se* 
s t o i s k a  6.

1) Michał Bęc, 2) Franciszek Bu
dziński, 3) Józef Dembitzer, 4) HtiV 
tofcr Ludwik, 5) Haber Maksym!* 
f e n, 6) Golawasser Henryk, 7) W*- 
lan^k Erwin, 8) Machndewicz W fa. 
dysław, 9) Maleczyńskl K aid , 101 
Pokorny Ferdynand, 11) Studziński

*d®usz, 12) Szulz Tadeusz, 13) 
.Wasilewski Tadeusz, 14) Winnicki 
Mieczysław, 15) Zaleski Marian, 
,16) Zawadzki Stefan , 17) Ziemtoo- 
wicz Stanisław.

i Za komitet z jazdow y  Dr. Mo
skwa Marjan, Dr . Zygmunt Rucker. 
dyr.  Karul C odki, Dr. Anton? 
jKruczkiewiCZj Dr. Stanisław Ry- 
imarowicz,

V Ŝ B ®owaray»two Lekarzkią. Po-
dnin ii le, naukowe odbędzie się w piątek 
Hoi. m- 0 P°dz. 8 wieczorem. Porzą

dzienny: 1) Pokazy chorych. 2) Wy
kład: dr. Giuca. „Myosilis ossificaus".
M t ? ’w' Jęz. jpol. Staraniem Tow. 
m. J. Poi odbędzie się dnia 30 bm. w so
no _ o ęoJz. 7 wiecz. w sali XIV. Ui.iw. ). 
n. odczyt prof. uniw. krakowskiego dr. K. 
Nitscha „Nowe zasaay rymowania pol
skiego". Wstęp wolny. Goście mile wi
dziani.

Do Ł. członków Tow. Mbljoten. Słucha
czów Prawu we Lwowie! Z powodu braku 
adresów Komitet Jubileuszowy nie mógł 
wysłać do wszystkich byłych członków Tow 
im iennych zaproszeń, dlatego też zw ra
ca się tą  drogą do byłych Członków Z 
Prośbą, aby pomimo lego zechcieli wziąć 
udział w /.jeżdzie naznaczonym ii a  dzień

Z komisji sejmowych.
PREMJER GRABSKI O WYKONANIU R E F O W Y  ROLNEJ. - -  OBRADY 

KOMISJI WOJSKOWEJ — WPROWADZENIE 5-ZŁOTÓWEK.

L w ó * ,  28. nwJa.
Na środowem posiedzeniu kom.sji 

ref im rolnych przed porządkiem 
dziennym zabrał g łos  prem. G rab 
ski, który stwierdził % zadowoleniem 
że iempc prac Komisji zostało 
przyśpieszone i prosi aby komisja 
mogła jeszcze ba/dziej wzmóc 
swą pracę, gdyż Rząd p rag rie  aby 
now.la  była uchwalona jeszcze 
przed L Iipca, tak by ustawa mo
gła być w prow adzona w .życie ju> 
w ciągu lata br. Ludność, winna 
uwierzyć, że reforma rolna w Pol
sce będzie przeprowadzona. Premje: 
zamączył, że w ciągu dyskusji 
postawi w Imieniu Rządu cały sze
reg popraw ek  do artykułów dotąd 
uchwalonych wooec t?go nie wdaje 
się w  merytoryczną dyskusję.

Sejmowa komisja wojskowa miała 
przyrtaplć na środowem posiedzeniu 
do dalszych obrad n&d ustawą o 
naczelnych władzach obrony Państwa, 
w szczególności do rozdziały do
tyczącego kompetencji naczelnego 
wodza i Ministra spraw wojskowych. 
Przed porządiiem dziennym poseł 
Kości Jkowski (KI. P. acy) wniósł o 
odroczenie posiedzenia, z povodu, 
że do rozdziału, jaki ma być rozpa 
trywan \  zgłoszony zos ał cały sze ■ 
leg poprawek, poprawki ie jednakże 
nie zostały rozdane na piśmie. Po
seł Miedz ńskl (Wy w , )  wys ą Ił bar-

dzopslro przeciwko Ministrowi spraw 
wojskowych, z powodu jego nieo
becności na komisji, poczem posta
wił wniosek o zawezwanie Ministra, 
p  , oświadczeniu pułk. Petrażyckiego 
który stwierdził, że Minister i tak 
zanTerza* wziąć udział w obradach 
komisji, o ile ta miałaby się zajmo
wać sprawą kompetencji, wniosek 
posła Miedziń3kiego znaczną więk- 
;zością głosów odrzucono. Nustępnie 
w j losowaniu wniosek posła Kościał- 
gowskitgo przy ję to , wobec czego 
posiedzenie ucToczono.

Sejmowa komisja skaroowa 
na pocustiw e rnfe!a'u posra Ma
rc z y ń s k ie g o  (Z L. N.) przyjęła w 
lizeciem czytaniu p u je k t  ustawy o 
zmianie ustroju pieniężnego przez 
wprowadzenie pięciozłotowy h bi
letów skarbowych, Następnie ko* 
misja przyjęta w trzeciem czytaniu 
również na pod .taw ie  referatu p o 
sła Manaczyskiego projekt ustawy 
zmieniającej system monetarny w 
kierunku wprow adzenia srebrnych 
monet pięciozłotowych. Z kolei f os. 
F .o  tig (K. żyd.) referował wrrosek 
dotyczący op at za paszporty za
graniczne i wogóle sprawę ograni
czeń wyjazdów za g^aricę N? wnio
sek posła  M anaczjń  k ego dysku
sję d  oczetio, aby d ić możność 
członkom komisji dokładnego za 
poznania się z kwesfją

31. m aja 1925. Zgłoszenia osobiste jakoteż 
pisemne przyjmują Tow. Biblioteka Słucha 
czów Praw a we Lwowie, Mickiewicza 5a.

Baoznośó Strzelcy! VT dniu 31. b. m. 
i 1. czerwca ogodz. 8 .45 ' zbiórka wszyst
kich Strzelców na  dziedzińcu lokalu Z w iąz
ku Strzeleckiego przy ul. Zielonej 7. Mun
dur obowiązkowy, dla niepusiadającyeh 
zostaną takowe wydane na miejscu.

(— ) Poueic armatni pray ni. Wronow
skiej. Feliks Bielecki, uceń V. kl. szkoiy 
powszechnej, zam. przy ul, Wronowskicii 
14, znalazł w ogrodzie tej realności pocisk 
arm atni, o czem zawiadomił policję. Pocisk 
ten następnie zbrojownia wojskowa za
brała.

(—) Usilowane włamanie do zakłada 
introligatorr1 lano. Ubiegłej nocy niewyśle- 
dzeni sprawcy usiłowali włamać się do 
pracowni introligatorskiej Kazimierza Wit- 
skiego przy u!. Pańskiej 11, jednakowoż 
do wnętrza się nie dostali, psując tylko 
żaluzję.

(-!-) Za wywołania awantury i.a  ul. Le
gionów oddano do aresztów M.chalinę Ma- 
jcowską, zam. przy ul, Jachowicza 10 oraz 
Bazylego Bodnara za opilstwo zam- przy 
ul. Teatyhskiej.

(— j .jtow B iia  włóczęgów. Wczoraj
oddano do aresztói- policyjny cl Piotra 
Zynczura. Fryderyka Mościckiego i Karola 
Rozentha.a za włóczęgostwo.

Wysław k s ip rsh i w Ffem  
Sztuki.

Lwów, 28. maja.
W ys 'aw a  Księgarska w  Pałacu 

Sztuki daje nam sposobność oglą- 
danlą nie tylko bardzo licznych wy
dawnictw ogarniających wszystkie 
dziedziny wiedzy, ale jednocześnie 
pozwala ocenić postępy naszego 
kunsztu w ydawniczego. Są tam bar
dzo pięknie wydane dzieł? jak ka
zania Skargi, gdzie format, druk i 
ozdeby tworzą piękną całość. Są 
wydania arcydzieł zagranicznych i 
naszych artystów niezmiernie pięk
ne i starann*. Są bardzo gustowne 
okładki, obok bardzo nitgustow- 
nych i c p raw y staranne obok nie
zdarnych, w każdym razie na wy
stawie tej dużo jest do oglądania, 
do podziwiania i do nauczenia się 

Dr. W. MORACZĆWdKI.
M

W wczorajszem sprawozdaniu z w , 
stawy obrazów w salach Tow. przyjaciół 
sztuk pięsnych zostało — w skutes prze
oczenia — mylnie złożone nazwisko prof. 
Stanisława Matzke, co niniejszem pro
stujemy.

Z te a tró w  iw o w IM ^ ł
TEATR WlćLKI

Czwartek 28 bm. „Casanowa-'.
Piątek 29 bm. „Królowa Saby" (po ra.T 

ostatni w sezonie).
Sobota 30 bm. „iuigoletto" (gosc. wy

stęp B. Franciego).
Niedziela 31 bm. o grdz. 3 popol. 

„Obrona Częstochowy" (przedstawienie nie 
popularne).

Niedziela 31 bm. o goćz. 7 30 wlecz. 
,/LuLadur" (gośc. występ Franciego).

Poniedziałek 1. czerwca „W esele Fi
gara",

TEATR Ma  -Y,
Czwartek 28 bm „Dzikus" (premiera).
Piątek 29 bm. „Dzikus".
Soboia 30 bm. „Dziaus".
Niedziela 31 b„l. „Dzikus".
Poniedziałek 1. czerwca „Dzikus”.

TEATR NOW06CŁ
Czwartek 28 bm. „Dama w purpurze".
Piątek 20 om. „Dama. w puryUrza".
Sobota 30 bm. „Dama w purpurze".
N iedzlsL 31 bm. „Dama w puipurze".
Pó.dedziałek 1 czerwca „Dama w pur

purze".

O G Ł O b Z l U i S I A
l i c y t a c j e .

E. 63/25/6. Ed” kt. licytacyjny. Na wnio
sek Stanisław a Kotiińskiego z Kamionki 
Strumilowej odbędzie się dnia 1-. czerwca 
1025 o godz. 9 rano w powyższym Są
dzie, scala Nr. 34 licytacja realności obję
tej whl. 2788 gminy Kamionka Strum. 
zfbowiązanej Amalji Bikel wła3ńej, skla- 
daiącej się z pb. 305/1 plac bud. 207 i pgr. 
ljjp.il ogród. Realność la oszacowaną jest 
m 8118 zł., zaś przynależności, a to jpar- 
kaii, płot, Jabłoń i grusza na ii zł. Naj
niższa olerta wynosi 2.080 zł. poniżej któ
rej licytacja nie. odbędzie Bię. ii 16

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kamionka Strumiłowa, 25 kwietnia 1925.

U Z N A N I  A.. Z  A  Z M A B Ł e CO.
T. 9!|25. Wojciech OcilunduSZKiewiCz 

urodzony 1883 l  tażynlr, aaftliUszka.y 
Radenice na wojnie poledz miał. Wzywa 
się by do yółroku od ogłoszenia Sądo
wi alt o Goldmanowi -dwokaiow i w 
Mościskach kuratorowi i Obrońcy węz<a 
Małżeńskiego udzielono wiadomości d 
Zaginionym.

Sąd okręgowy 42u3
Przemyśl, 27. lutego 1925.

,,r T. 131,25/3. Salomon Bratt r. Dor! 
i a v  nV 21. kwietnia 1880 we Lwowie 
j P kołnierz 33. pułku ohruny krajo- 
„i, ^^glnął w sierpniu 1918 odbywając 
nia ^  Przem yślu i Stryju. Celąm uzna- 
Dół rn? sa umarłego, wsyw a się, by do 
Sadowi udłielońo 0 nim wiadom ości

Sąd okręjfOWy Cywiiny Oddział VII.
Lwów. i t n a k  ^ rca 3733

T. 489/24 Konstantyn Kozak, po Mi
chale, urodzony 1815 Chrtyniec na woj
nie zaginął. Wzywa Się, by do póiroku 
od ogłoszenia Sądowi, albn B ux)auine- 
wi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi 
i ubrońcy węzła małżeńsk ego Udzielono 
wiadomości o zaginionym

Sąd okręgowy 4209
Przemyśl, 2!, lutego 1P25

T. 351/29. Dragartczuk jtoan urodzo
ny ld&ó zartlieazkały w Zagwoździu żoł
nierz zaginął roku żagmął 10 u .1915. 
Celem tiznank  gO zmarłym uwiadomić 
Sąd a lto  kuratora M i.hała t usznira w 
Zagwoździu o zaginionym do 6 mie- 
sięey.

Sąd okręgowy 4099
Stanisławów, 15. kwietnia 1921.

fl* 77/25. Teodor Bybtów urodzony 
1874 w SłOLodee rów niańlk 'ej jeniec 
przejechany J318 roku przez trar.w aj w 
Cafycyiile nad Wołgą zmarł. Celem u- 
dówoanienl& śmiercT zaglnlcmego uwia
domić Sąa moo kuratozr w a s y i 1 Mury 
czyni*, w Siodndzie równiańsk.aj do 3. 
miesięcy.

Sad i ikręgowy 4C81
Stanisławów, 10. paidziernlko 19Ż5.

T. 112|2:|4 Michał Kuszozak urodzo
ny 7, lutego 1885 w H oroianie Wielkiej 
jako żołnierz austrjacki 34. pułku obro
ny krajowej i z końcettl 1914 zginął r*łt 
wojnie bez wieści. Celem Uznania  go z” 
zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzir-
w a  się, aby do pół roku udsUlono
w ia d o m o ś c i  Sądowi albo kuretorOWi 
Drowi Fedakowi Stefanowi adw okitow 1 
we Lwowie.

Sąd okręgowy Cywilny Oddział gU- 
Lwów, 24; m arca lBZ;. 373T

T. 173/25. Paweł Augustyn, z Grze
ch iwiec, żołnierz na wojnie zaginął 
Wzywa się, Ly dc pól roku od ogłusze
nia Sądowi, aibo Si-hneebaumowJ adwo
katowi w Przemyślu, kuratorowi udzie
lono wiadom ości c zaginionym.

. Sąd okręgowy 4213
Praem yśl, i. kwietnia 1925.
T. 112/2? Sebdatjan Trelka, uroduo- 

nj 1881 w Tuezempach, zag iń :.ł w bitwie 
pod Lopatynem 1914. Wzywa się by do 
poiroku od ogłoszenia Sądowi albo Man- 
ilowi, adwokatowi w Pizentyślu kura
torów, i obrońcy węzła małżeńskiego 
udzielono wiadom ość' o zaginionym.

Sąd okrtgo-yy 4i?07
Przemyśl, 16 kwietnia 1925,
L. će, T. V. 87|,5/4. Jan Łyszczarż,

urod*óny 1885 w Źaborowiu pow iat
Ptrzyżów, w sierpniu 1914. przydzielony 
do i7. puiku piechoty wyruszył na front 
rosyjski zaginął, w drażając postępow a
nie eeiam uznaniA go aa umarłego, wzy
wa się aby zawiadomiono Sąd O zagi
nionym.

sąd  okfęgowy 4 i6 i
Rzeszów, 9. kwietnia 1925.
T. 151/25. Wasyl Pasiecznik Semania 

urodzony 1888 w Przewłoce żołnierz za
ginął roku 1914. Celem uznania go zm ar 
łym uwiadomić Sąd aloo kuratora ML 
chała Bodnara w Przewłoce dc 6 mie
sięcy.

Sąd okręgowy 4085
Stanisławów, 9. m arca 1923.
T, 094/24 Jan Zahorodny urodzony 

1875 w P iiew łóce żołnierz zaginął róku 
1947. Cel-im uznahia go znartyrti uwia- 
dp nic Sąd albo kuratora Dmyira Płak- 
śija m Przewłoce do 6 mieślęćy.

Sąd okręgowy 4083
Stanisławów, 12. m aica i925.

T. 89/25/4. Jan RomatfBw urodzony 
1885 W Ostrowie juko żołnierz 27. tao- 
ud strzelców polnych zaginął w  f, 1918 
na froncie włoskim. Cefem uznania go 
za zmarłego wzywa się, aby do pó ł.u - 
ku od dnia ogłoszenia udzleLno w iado
mości SąttuWi.

Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VII.
Lwów, dnia 19. tu ar Ca 1925. 3739

127/25/4. H ryć (G ^eg arz j Hnldec uro
dzony 8. w rześnia 1^70 w ŹużIU jako 
żołnierz austrjacki 224, baonu  z g in ą ł  
w K rajnem  1914 roku na froncie roayj- 
skim i odtąd znaku życia o sobie nN 
daje. Cel er.: uznania go za zmarłego I 
rozwiązania m ałżeństw a Wzywa kię 
ab* uó pół roku od dma ogioateala u- 
dzielona wiadoDośel S ądo tn  albo ku
ratorow i Drowi Fryderykowi Aschkeaa- 
zemu ńdwoi atowi we Lwowie.

Sad Ok.ęgowy CyDliny Gdd*. VII.
Lwów, 18. marca 1925. 3740

T. 111124. Grzegorz Jaremko iyn  Ba» 
zylego urodzony 1893 LAftiki popaut w 
niewó/ę w łoską 1918 „edając odtąd 
wiadomości. W zywa się by ot półroku 
od ogłoszenia Sądowi aibo Drowi Gold- 
farbowi w Przem yślu kuratorowi Udzie
lono wiadom ości o zaginionym.

Sąd okręgowy 4212
Przemyśl, 6. gperwca 1924.

T. 481/24. Jakób Stelzer .właściwie 
KO liiiśberg, Syn Dawida urodzony 1873 
Dobcza na wojnie polecz miał. W zywa 
lię  by flu p(i roke od bgłbi uemś Sądo
wi albo JłKÓbowi Stert ow‘ kand. ad
wokatury w Przemyśio kuratorowi udzie
lono Wiadomości o zaginionym.

Śąd okręgowy 4206
Przemvśi, 2. marte. 1925.
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T. IV. 117/25/2. Edykt. Tomasz Błachut, 
sy~ Michała i Anny, urodzony 4. grudnia 
1890 w Radziechowach ad  Żywiec i tani 
zamieszkały, jako żołnierz 54 p. p. b. 
arm ji austr. zaginął i,a  wojnie od paź
dziernika 19l5  bez wieści, W drażając po
stępowanie celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w W a
dowicach o zagmioniyn. do 6 miesięcy od 
ogłoszenia, poczem Sąd na  ponowny wnio 
sek orzeknie ostatecznife. 4294

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 14. kwietnia 1925.
T. IV. 120/25/2. Edykt. Karoi Buława, 

syn Jana i Tekli, urodzony fi. czerwca 
1895 w Krzyżowej ad Ży wiec i tam  za
mieszkały, jako żołnierz 33 p. p. b. armji 
ąjiśtr., w ślad zeznań świadka, padł w 
sierpniu 1915 roku od kuli nieprzy
jacielskiej w bitwie w okolicy Lublina. 
W drażając postępowanie celem udowod
nienia śmierci, wzyw.i się, aby uwiado
miono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 
3 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na 
penow ny wniosek orzeirni e ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 14. kwietnia 1925. 4297
T. IV 132/25/3. Edykt. Michał Lasut, 

syn Jana  i  Reginy, urodzony 18. lipca 1879 
w Soli ad Milówka i tam  zamieszkały, 
jako żołnierz 33 p. p. względnie 16 p. p. 
kraj. D. arm ji austi dostał się ranny  do 
niewoli rosyjskiej, skąd ostatnią < sobie 
wiadomość dał kariką z daty Uglice 28. 
maja 1915. W drażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego a małżeństwo jego 
za rozwiązane, wzywa się, aby uwiado
miono Sąd albo obrońcę węzła m ałżeń
skiego adw. dra Ign. Kornguta w W ado
wicach o zaginiony,., do 6 miecięcy od o- 
głosr-eaia, poczem Sąd na ponowny wnio
sek orzeknie ostatecznie. 4285

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 20. kwietnia 1925.

T. VI 171/2f',l .  Edykt. W ładysław 
Mleczko, syn Michała i K atarzyny z Ma
leszków, urodzony 4. lipca 1882 w Kę
tach i tam ostatnio zamieszkały, jako żoł
nierz 1 p. p. b. arm ji austr. zaginął na 
wojnie na froncie północnym 1915 bez 
wieści. W drażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego, wzywa się, any 
uwiadomiono Sąd w Wadowicach o za 
ginior ym do 6 miesięcy od ogłoszenia, po
czem Sąd na  ponowny wniosek orzeknie o- 
statecznie. 4293

Sąd okręgowy, Oddział IV
Wadowice, dnia 10. kwietnia 1925.

T. IV. 111/25/5. Edykt. W ładysław  Urban, 
Syn Jakóba i M arianny, urodzomr 20. li
stopada 1894 w Glogoczowie i !am za
mieszkały, jako żołnierz 56 p. p. b. armji 
austr.-węg. podczas w ilk  na froncie ro
syjskim dostał się w roku 4915 do nie
woli rosyjskiej, w której w ślad zeznań 
św Józefa Czadka um arł około 20/10 1918.

W drażając postępowanie celem udowod
nienia śmierci wzywa się, by uwiadomiono 
Sąd w Wadowicach o zaginionym do 3 
miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na 
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
W adow;ce. dnia 3. kw ietnia 1925. 4287
T. 126/25, Michał Towpy.-zka, urodzony 

£9. stycznia 1888 w Bubniszczanach, po
w iat Zborow, zaginął od r  1914 jako żol 
"ierz austrjacki na  wojnie światowej. 
W drażając postępowanie celem uznania go 
za  zmarłego, wzywa się, aby c zaginionym 
uwiadomiono do 6 m ięnęcy Sąd lub ku
ratora adw. dra Naglera, w Złoczowie. 

i>ąd okręgowy.
Złoczów, dnia 15. kw ietnia 1925.
T. IV. 122/25/3. Edykt. Jan  Kocoń, syn 

Tomasza i Marianny, urodzony 5. czerwca 
1868 w Ujsołach ad żywiec i tam  zamiesz
kały, jako żołnierz 56 p. p. b. arm j: austr. 
dostał się na froncie północnym w roku 
1915 do ni ro li rosyjskiej, w której w tym 
że roku m n ł umrzeć na tyfus plam isty w 
ofiosua jeńców w Skobelew ad Taszkent, 
Turk*! tan. W drażając postępowanie, ce
lem  uznania go za zmarłego, wzywa się, 
aby uwiadomiono Sąd w Wadowicacn o za
ginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, po
czem Sąd na  ponowny wniosek orzeknie 
ostatecznie. 4281

Sad u kręgowy, Oddzia’ IV.
Wadowice, dnia 10. kwietnia 1925.
T. IV, 103/25/2. Edykt M.-rcin Gąsiorek, 

syn Jana i K atarzyny urodzony 5. stycz
na 1887 w Hucisku w Kurowie zamieszka ■ 

Ty, jako żełnierz 58 p. p. b. arm ji austr. 
3-aijinął na wojnie na froncie rosyjskim od 
października 1914 bez p ie ś c i. W drażając 
postępowanie teletn uznS iia  go za zmarłe- 
-go i małżeństwo jego z* rozw iązait, wzy
wa sie. aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę

węzła małżeńskiego adw. dra Br. E ’ ipper- 
ta  w W adowicach o zaginionym do 6 
miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na po- 
nowny ■n-ninc-"1- nr^płenjp

: Sąd okiągw fiy, O ddzia’ IV,
Wadowice, unia Z. aw ieuua i i  -o. 4ż80

i?OZMJITE OBWIESZCZEŃIĄ
Cg. I 263/25/1. Edykt. Przeciw Romano

wi i Stefanowi Merstallingerom, których 
miejsce pobbytu jest nieznane, wniesionym 
zestał do Sądu okręgowego Oddz. I. w 
Brzeżanach przez Esterę Schrimer i tow. po 
zew o 10.000 zł. zpn. Na podstawie po
zwu wyznaczono audjencję na 12. czer
wca 1925, godz. 9 rano Nr. 65. Celem 
strzeżenia prrw  pozwanych ustanawia 
się p. Karola M erstaliingera w Chcdorowie 
k oratorem. Tenże kurator zastępywać bę 
dzie pozwan; ch w rzecze nej sprawie h< 
ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki 
oni w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomoc
nika nie zamianuje. 4402

Sąd rk-ęgowy, Oddziałl.
Brzeżany, 17. marca 1925.
L I. 140/25/4. Edykt. Dmytro Win 

toniak, Jakowa w Żukowie, wniósł skargę 
przeć: N ikolow i Iwoniukowi zwanemu
także Nykoła Tkaczuk o zeznanie dok amen 
•u odnośnie do 1/3 części realności whl. 
870, 599 gm Żuków do 1. cz. 140/25. Audjer 
c]a do ustnej rozprawy została wyzna
czona na 26. sierpnia 1925, godz. £ pr^ed- 
poł. w ty u  Sądzie, salarozpraw Nr. l  Po
nieważ miejsce pobytu strony pozwanej 
jest nieznane, ustanaw ia się Salomona O- 
reszczuka w Żukowie Kuiatorem, który ją 
będzie zastępow d na jej koszt i niebezpie
czeństwo dotąd, dopóki ona sam a ślę nie 
stawi i rie ustanowi pełnomocnika 438?

Sąd powiatowy, Oddział I.
Obertyn, dnia 20. m aja 1925.
Cg XI. 2o2/25/i. Edynt. Strona powodow 

Jan Leja wniósł skargę przeciw strome po 
zwanej Karolowi Bielańskiemu „WLttor“ o 
150 dolarów amer.do 1. cz. Cg. XI. 252/25/1. 
Audjencja do ustnej rozprawy została wy
znaczona na 2. czerwca 1925, godz. 9 przed 
południem w tym Sądzie, biuro Nr. 12, sala 
rozpraw II piętro. Ponieważ miejsce po
bytu strony poz .ra r0’ jest nieznane, u sta
naw ia się p. dr. Maksymiliana Bara.a, 
adwokata w Nowym Sączu Kuratorem, któ 
rv  ją będzie zastępował na jej koszt i n ie
bezpieczeństwo dotąd, aopóki ona sama 
się nie staw i i nie ustanowi pełnomocnika. 

Sąd ukreguwy, Oddział XI.
Nowy Sącz, dnia 7. m aja 1925. 4530
Edykt. Powodowie Maurycy W ittlin  i 

tow. wnieśli skargę przeciw pozwanemu 
Teofilowi Slugockiemu z Hnilcza o 890 zł. 
do 1. cz. Cg. I b. 191/25. Audjencja do ustnej 
rczprawy została wyznaczona na 30. czer
wca 1925 o godz. 9 przedpoł. w tym  Są
dzie bouro Nr. 67 Ponieważ miejsce po
bytu strony pozwanej jest nieznane, u sta 
wia się adw. d, Rawicza z Brzeżan, ku
ratorem, atory ją będzie zastępował ną  jej 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, aopoki 
ona sam a się nie staw i i nie ustanowi 
pełnomocnika. 4403

Sąd okręgowy, Oddział I.
Bizeżany, 12. m aja 1025.

AMOB1TZACJE.
Nc. VI. 637/25/2. 'Wdrożenie postępo

w ania A-nn.iyzacyjnego. Na wniosek Księ
garni Naukowej i Polskiego ToV.arzy- 
s;wa pedagogicznego, I.wCw, M. \rzl. 
W arszawa, Sp z ogr. por. wdraża c ii io- 
stępowauie ce'em amęrtyźacji następuj*.- 
cegu wrzekomo przez wnioskodawcę 
za rubionego weksla z daty Tarr obrzeg 
dnia 1. października 1924 na 700 zł, opis- 
wiającego przez Jadwigę Mamówn » w ysta
wiał ego, przez Waientegc Jendrala i A n
drzeja Sielec_iego na  zlecenie Francisz
ka P.-aźniewskiege akceptowanego przez 
Franciszko, Prażriiewskiegu żyrówaneg), 
płatnego dnia 4. listopada 1921 wę Lwo
wie. Posiadacza powyższego w skslą wzy
wa się, aby zgłosił się ze swojemi pra
wami w i >ągu 60 dni w przeciwnym ba 
wiem razie po upływie powyższego czas
okresu na wniosek za nieistniejący uzna
nym zostanie. 4362

Sąd powiatowy S. I. Oddział VI.
Lv:ów, dnia 14. m ija  1925.

L B  A D  Ł  O  S  o ń

S. 1/25/32. Ogłoszenie. Postępowanie 
konkursowe do m ajątku Andrzeja Tesz- 
ma.r, liieprotokołowanego kupca w Brzo
zowie — po rozdziale m ajątku zostalc u 
ki ńczone. 4412

Sąd okręgow”
Sanok, dnia 19. m aia 1925.

KUBATELE.
P 71/25. Cgłoszenie pozbawienia wła- 

snowolności. Uchwałą Sądu powiatowemu 
w' -Dąbrowic z 24. stycznia 1925 L. 9/25, 
pozbawione częściowo własnowolnoś ii Ja 
na iytisiaszka, zamieszkałego w Słupcu, a 
to z powodu m arnotrawstwa. Doradcą usta 
nowiono Józefa Owczarza w Słupce.

S ąd powiatowy, Oddział I.
Dąbrowa, dnia 16. m a.ca 1925. 4330-3
P. 38/25/4. Ogłoszenie pozbawienia wła- 

snowolności. Ucuwałą Sądu powiatowego 
Podgórze z 21.1uiegol925 L. 95/25/4 po
zbawiono całkowicie własnowolności Joze 
fą Piszczko, zamieszkałego poprzednio w 
Prokocimiu, a  to z powodu choroLy um y
słowej. Kuratorerr ustanowiono Marję 
Piszczkową. 4405

Cąd powiatowy.
Kraków, 21 . lutego 1925.
P. 80/25/3. Ogłoszenie pozbawienia wla- 

sr.owolności. Uchwałą Sądu powiatowego 
Podgórze z 4. kw ietnia 1925 L. 182/25/3, 
pozbawiono całkowicie własnowolności Ma
rję Marszałkównę, zamieszkała po- 
f  „ednio w W iedniu, a  to z powodu chu- 
rib y  umysłowej. Kuratoiem ustanowiono 
naczelnika gminy Jeza w Zaczarniu.

Sad Powiatowy.
Kraków, 4. kwietnia 1925. 4404

GIMNAZJUM im. Dra Niemce, Lwów, 
Pełczyńska 28 (Supińaniego) 1925-26 kl. 
I  Zgłoszenia uczniów od 12.30 -13.

4231-14

OGŁOSZENIE.
Dyrekcja „Własnego Banku“ Spółuz. 

z ugr. odpow we Lwowie podaje do wia- 
duińości ogólnej, że Zwyczajne Walne 
Ż&i 'imadzenie uchw ała z dnia 9 maja 
1925, postanowiło zmniejszyć odpowie
dzialność dodatkową członków (§ 4. d. S ta
tutu) na dwukroin,,

Stosownie do art. 73 ustawy o spółłSiSl- 
niacn z dnia 29. pazdz.ernika 1920 żarząc 
onóidzielni gotowy jest na żądanie zaspo
koić wszystkich wierzycieli, których wie
rzytelności istnieć będą w dniu 30. maja 
1925, względnie złożyć do depozytu sądo- 
wegu kwoty, f■otrzewne na zabezpieczenie 
wierzytelności niepłatnych lub spornych 
z tern, że wierzyciele, którzy nie łg ło
szą się przeciągu trzech miesięcy od 
dnia 30. m aja Dr. uważani będą za zgadza- 
jącycn się na zamierzoną zmianę odpowie
dzialności dodatkowej. 4420 Dyrekcja.

NADMIERNĄ OTYŁOŚĆ
usuwa herbata ziołowa Baluur, aptekarza 
Schlechta. Zupełnie nieszkodliwa. Niezwło 
czna stra ta  wagi. Pomaga przemianie m a 
terii i trawieniu. Prospekty gratis Cena 

pudełka zł. 3.50 — 4 pudełka żl. 12. 
Dr. GEBEAPD & Co. Gdańsk 2962-7

Zarząd „Kaf-tea‘ , Spółdzielnia z ogr, odp. 
zawiadamia swoich członków, że dnia 12. 
czerwca 1925 o . godz. 10-tej rano odbę
dzie się w lokalu ul. Kazimierzowska 8 
WALNE ZGROMADZENIE. Porządek dzien
ny: Zmiana względnie uzupełnianie § 19 
statutu.

W razie, gdyby potrzebna ilość człon
ków niejawila się w oznaczonej godzinie, 
odbędzie się tego samegr dnia W alne Zgro
madzenie o godi 12-t“j w południ'; bez 
względu na ilość członków. ■ 4418

izaje Schdr mp. Dawid Zins m. p.

RAD ii ZAWI-DOWCZ/ .
„Karpalit" Spółki Akcyjnej dla fa t . ykacji 
kart do gry, wyrobów papierowych i prze
mysłu litograficznego we Lwowie, zapra
sza niniejszem Akcjonarjusz y Spółki a
VIII. ŻWYCZ. w a ln e  zg .okadzen ie ,
które odbędzie się dnia 19. czerw ca 1925 
o godz. 12 w południe w sal. posiedzeń 
Polskiego Banku Przem ysłow ego S. A. we

Lwowie przy ul. Trzeciego Maja 9.
Porządek obrad:

1) Sprawozdanie Zarządu na rok 1924, 
przedłożenie zamknięć rachunkowych i bi
lansu za rok 1924 i propozycja co do roz 
działu zysku. Sprawozdanie rewizorów, 
oraz uchw ała co do zatwierdzenia 
zamknięć rachunkowych 1 bilansu i udzie 
lenia absolutorium Zarządowi.

2) Zatwierdzenie bilansu otwarcia w 
złotych na 1. stycznii 1925 i określonych 
tym  bilansem kapitałów w losn/ch. prze
szacowanie nominalnej wartości akcj i wy 
danie odcinków tychże.

3) Zmiany statu tu : paia.gr. 2, 8, z4 i 26.
4) W ybór uzupełniający 2 członków 

Rady Zawiadowczej.
5) W ybór 2 rewizorów i jednego za

stępcy na rok 1925, oraz uchw ała co do 
wynagrodzenia rewizorów za ubiegły rok.

6) W nioski członków.
Akcjonariusze, chcącv wziąć udział w

W alnem Zgromadzeniu, zechcą najpóźniej 
do dnia 10. czerwca br. włącznie złożyć 
swoje akcje w Kasie Polskiego Bankę 
Przemysłowego S. A. we Lwowie, gdi.it 
otrzymają legitymacje wstępu na W alne 
Zgromadzenie. Legitymacje te, opiewające 
na nazwisko, mogą służyć w yłącznie oso- 
Lcm nu nich wymienionych, lub też na
leżycie legitymującym się pełnomocnikom.

Posiadanie 25 sztuk akcji upraw nia do 
oddania jednego głosu na W alnem Zgro
madzeniu (§ 26 statutu). 4414

Lwów, dnia 26. m?,ja 1925.

BIL^NS Z DNIEM 31. GHUDN'A 1924.
Aktywa- Gotówka 3.542.50. W aluty 103.60. Effekta własne 1547.82. Konsorcja 

437.25. ttem esy 1118. Dłużnicy 63752.24.Koszta założenia 43.08. Iceyw .i: (Jdział r 
5192.21. Fundusz rezerwowy 744.34 W ierzyciele 64242.89. Zysk 365.05. Razem 
70544.49.

Ra c h u n e k  s t r a t  i  z y s k ó w
o traty : Czynsz 605.90. S trata  na  kursie effektów 541.25. 50 prc. amortyzacji 

kosztów założenia 43.08. Koszta adm iristrac ji 6559.01. Koszta ogólne 765.15. 
datki 649.69. Zysk 365.05. ZySiri: Odsetkil736,2b. Prowizje 4534.44. Obroty effek- 
tatni 1766.80. Dyskont 434.01. Różnice kursowe 1057.62.Razem 9 529.13. 4421

. W łasny Bank“, Spółdz. z o. o. we Lwowie.

XXI. ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE 
AKCJONARjUSZÓW AKCYJNEGO BANKU ZWIĄZKOWEGO Spółki 
Ąkcyjnej v>e Lwowie, odbęcU e się dnia 16 czerwca 19Ż5 o godz. J2-tej 
w południe w lokalu Akcyjnego Banku Związkowe;o S. A. we Lwowie, 

przy ul. Akademickiej L. 4- z następującym porządkiem dziennym:
1. Sf rawozdanie Dyrekcji i Rady Z  wiadowcz j z czy n n o śc i w r. 1924

wraz z przedłożeniem bilansu za r. i 924.
2. Przewalutowanie majątuu Społli i uchwalenie bilansu otwarcia w zło

tych z dni ni 1 stycznia 1925 t.
3. Sprawozdanie Wydziału Rtwizyjnego co do oou bilansów i row z  ęcie

uchwa'y co do udzielenia absoiutorjum Dyrekcji i R ad z ie  Zawiadow.
4. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki.
5. Zmianą § 6, 12, 13, 18, 31, 38 i 49 statutu, oraz zmiana formularzy

akcji kuponów i talonów.
6. Przyjęcie do wiadomości rezygnacji członków Rady Zawiadowczej.
7. Zatwierdzenie kooptacji członków Rady Zawiaoowczej.
8. Wybdr trzech (3) członków Wydzlaiu Rewizyjnego,
9. Ustanowienie marek obecności d'a c.łonków Raay Zawiadowtzej.
10. Wnioski akcjonarjuszów,

Akcfonarjusze, którzy chcą brać ndział w Wainen. Zgromadzeniu 
ziużą swe akcje b e z  arkuszy kuponowych, najdalej do dnia 13 czerwca 
1925 Cr w kasie depozytowej Akc. Banku Z w ią z k o w e g o  we Lwowie lu b  
Vf jego Oddziałach, gdzie otrzymają legitymację, uprawniającą do udziału 
i głosowania. —  Posiadanie 5u akcji uprawnia do jednegu głosu. Akcjo* 
narju ze posiad j^cy mniej niż 50 akcji, mogą się łączyć ceiem o rzyraa- 
nla pr.wa głosu. Za Radę Ziwiadowczą:

JÓZEF NEUMAN^ m. r.

rfremunt rata bez odnoszeu j  m lesłęc/nie 3.75 zl. —  z  odnoszeniem lub pocztą m iesięcznk 4.—  zł. zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja 
czynna od godz. 8 rano do 1 popol. z  wyjątkiem niedziel i św ią t  — Raitnkior o c z d r y  przyjmnjo Ob 1— 4  popoł. — Listów niefrantowanyck  

należycie nie prźv jmuje się. — Rękopisów Redakcją i Aainfaiłstrncja n b  zwracają. — Konto P .K . O 141.690.

Rejdaktor odp. STANISŁAW; 7ACHARI\?IEW ICZ. Należytość pocztowa, oniaiono rycz. Drukarnia Ski Al® W yd. pod zjtł. J P łodtlezo-


